[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2019

	     №
	621-П

	г. Киров

Об утверждении региональной программы в области
обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными
отходами, на территории Кировской области
на 2019 – 2029 годы
В соответствии со статьями 6, 13.2 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить региональную программу в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Кировской области на 2019 – 2029 годы (далее – Региональная программа) согласно приложению.
2.
Признать утратившим силу постановление Правительства Кировской области от 19.12.2017 № 132-П «Об утверждении региональной программы в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Кировской области на 2017 – 2027 годы».

3.
Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области.

4.
Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин